



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MUNICÍPIO DE CARNAÚBA DOS DANTAS/RN
SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E TRANSPORTE PÚBLICOS
Rua Antônio Cândido de Medeiros S/N | Bairro São José
Carnaúba dos Dantas/RN | Cep: 59374-000
secretariadeobras@carnaubadosdantas.rn.gov.br

PROponente/TOMADOR
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS

MODALIDADE
TOMADA DE PREÇOS

Objeto
REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TIPO I

Endereço
SÍTIO CARNAÚBA DE BAIXO, CARNAÚBA DOS DANTAS

Base de Preços
SINAPI 10-2023 COM DESONERAÇÃO | BDI: 26,54%

Valor Total
200.648,20

PO - PLANILHA ORÇAMENTARIA SINTÉTICA

| ITEM | FONTE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNID. | QTD. | PREÇO UNIT. | PREÇO UNIT. BDI | VALOR TOTAL COM BDI (R\$) |
|----------|---------------|--------|---|-------|--------|-------------|-----------------|---------------------------|
| 1 | | | REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TIPO I | | | | | 200.648,20 |
| | | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | 4.730,21 |
| 1.1 | SINAPI | 97622 | DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 | M3 | 8,33 | 49,04 | 62,06 | 516,89 |
| 1.2 | SINAPI | 97647 | REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROGIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 | M2 | 186,03 | 3,02 | 3,82 | 710,92 |
| 1.3 | SINAPI | 97650 | REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 | M2 | 186,03 | 6,52 | 8,25 | 1.534,82 |
| 1.4 | SINAPI | 97644 | REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 | M2 | 32,55 | 8,18 | 10,35 | 336,92 |
| 1.5 | SINAPI | 97645 | REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 | M2 | 14,18 | 21,13 | 26,74 | 379,14 |
| 1.6 | SINAPI | 97663 | REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 | UNID. | 6,00 | 10,71 | 13,55 | 81,31 |
| 1.7 | PMDC - CP | CP001 | PLACA DE OBRA ADESIVADA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, INCLUINDO BASE DE CONCRETO, MARCO E PONTALETES, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | M2 | 2,88 | 321,10 | 406,32 | 1.170,20 |
| 2 | | | MOVIMENTO DE TERRA | | | | | 5.301,85 |
| 2.1 | SINAPI | 93358 | ESCOVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021 | M3 | 13,53 | 74,17 | 93,85 | 1.269,85 |
| 2.2 | SINAPI | 93382 | REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023 | M3 | 8,12 | 22,75 | 28,79 | 233,70 |
| 2.3 | SINAPI | 94319 | ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023 | M3 | 10,30 | 73,45 | 92,94 | 957,32 |
| 2.4 | SEINFRA 028.1 | C0330 | ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE. MAT. C/AQUISIÇÃO | M3 | 20,71 | 108,38 | 137,15 | 2.840,98 |
| 3 | | | FUNDAÇÕES | | | | | 4.385,09 |
| 3.1 | SINAPI | 102487 | CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPa, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021 | M3 | 1,08 | 561,21 | 710,16 | 765,55 |

| ITEM | FONTE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNID. | QTD. | PREÇO UNIT. | PREÇO UNIT. BDI | VALOR TOTAL COM BDI (R\$) |
|------|---------------|--------|--|-------|--------|-------------|-----------------|---------------------------|
| 3.2 | SEINFRA 028.1 | C4592 | ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIPOLO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4 | M3 | 4,31 | 663,36 | 839,41 | 3.619,54 |
| 4 | | | IMPERMEABILIZAÇÃO | | | | | 3.480,75 |
| 4.1 | SINAPI | 98557 | IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018 | M2 | 68,99 | 39,87 | 50,45 | 3.480,75 |
| 5 | | | ESTRUTURA | | | | | 28.376,44 |
| 5.1 | SINAPI | 92762 | ARMACÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM, AF_06/2022 | KG | 31,25 | 12,12 | 15,34 | 479,24 |
| 5.2 | SINAPI | 92761 | ARMACÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM, AF_06/2022 | KG | 30,24 | 13,46 | 17,03 | 515,06 |
| 5.3 | SINAPI | 92759 | ARMACÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM, AF_06/2022 | KG | 18,48 | 14,53 | 18,39 | 339,78 |
| 5.4 | SINAPI | 92431 | MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 10 UTILIZAÇÕES, AF_09/2020 | M2 | 8,32 | 57,34 | 72,56 | 603,39 |
| 5.5 | SINAPI | 92266 | FABRICAÇÃO DE FÓRMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM, AF_09/2020 | M2 | 3,09 | 199,90 | 252,95 | 781,63 |
| 5.6 | SINAPI | 103669 | CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPa, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADEUSAMENTO E ACABAMENTO, AF_02/2022 | M3 | 1,25 | 903,24 | 1142,96 | 1.425,73 |
| 5.7 | SINAPI | 103682 | CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPa, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÊRREA - LANÇAMENTO, ADEUSAMENTO E ACABAMENTO. | M3 | 0,46 | 919,57 | 1163,62 | 539,34 |
| 5.8 | SINAPI | 101964 | LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIPOIDA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3), AF_11/2020 | M2 | 6,45 | 190,06 | 240,50 | 1.551,24 |
| 5.9 | SINAPI | 93182 | VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO, AF_03/2016 | M | 21,30 | 52,92 | 66,96 | 1.426,35 |
| 5.10 | SINAPI | 93194 | CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO, AF_03/2016 | M | 21,30 | 51,74 | 65,47 | 1.394,55 |
| 5.11 | SINAPI | 93184 | VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO, AF_03/2016 | M | 28,50 | 38,94 | 49,27 | 1.404,33 |
| 5.12 | SINAPI | 93185 | VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO, AF_03/2016 | M | 2,60 | 66,79 | 84,52 | 219,74 |
| 5.13 | SINAPI | 93204 | CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, AF_03/2016 | M | 206,11 | 67,85 | 85,86 | 17.696,07 |
| 6 | | | ALVENARIA | | | | | 13.606,83 |
| 6.1 | SINAPI | 103329 | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 8X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL | M2 | 145,67 | 73,82 | 93,41 | 13.606,83 |
| 7 | | | COBERTURA | | | | | 27.138,45 |
| 7.1 | SINAPI | 92543 | TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCEMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOCÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL, AF_07/2019 | M2 | 227,07 | 25,49 | 32,26 | 7.324,15 |

| ITEM | FONTE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNID. | QTD. | PREÇO UNIT. | PREÇO UNIT. BDI | VALOR TOTAL COM BDI (R\$) |
|-----------|---------------|--------|--|-------|--------|-------------|-----------------|---------------------------|
| 7.2 | SINAPI | 94207 | TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019 | M2 | 227,07 | 57,72 | 73,04 | 16.584,94 |
| 7.3 | SINAPI | 101979 | CHAPIM (RUFO CAPA) EMAÇO GALVANIZADO, CORTE 33. AF_11/2020 | M | 62,75 | 40,67 | 51,46 | 3.229,35 |
| 8 | | | PISOS | | | | | 9.246,59 |
| 8.1 | SINAPI | 87620 | CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE ABERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESURA 2CM. AF_07/2021 | M2 | 35,11 | 27,42 | 34,70 | 1.218,22 |
| 8.2 | SINAPI | 93390 | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_02/2023_PE | M2 | 35,110 | 48,68 | 61,60 | 2.162,76 |
| 8.3 | SINAPI | 92396 | EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 6 CM, AF_12/2015 | M2 | 51,5 | 68,81 | 87,07 | 4.484,22 |
| 8.4 | SEINFRA 028.1 | C4624 | PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC, ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO) | M2 | 7,70 | 141,98 | 179,66 | 1.383,38 |
| 9 | | | REVESTIMENTO DAS PAREDES | | | | | 17.625,27 |
| 9.1 | SINAPI | 87878 | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014 | M2 | 171,62 | 4,14 | 5,24 | 899,05 |
| 9.2 | SINAPI | 87554 | EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014 | M2 | 57,29 | 17,10 | 21,64 | 1.239,75 |
| 9.3 | SINAPI | 93393 | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 20X20 CM, ARGAMASSA TIPO AC I, APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M2 NA ALTURA INTERIRA DAS PAREDES. AF_06/2014 | M2 | 57,29 | 53,28 | 67,42 | 3.862,79 |
| 9.4 | SINAPI | 87548 | MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014 | M2 | 170,64 | 21,46 | 27,16 | 4.633,84 |
| 9.5 | SINAPI | 88495 | EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023 | M2 | 602,38 | 9,17 | 11,60 | 6.989,85 |
| 10 | | | FORRO | | | | | 11.809,09 |
| 10.1 | SINAPI | 96109 | FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF_08/2023_PS | M2 | 197,76 | 47,19 | 59,71 | 11.809,09 |
| 11 | | | ESQUADRIA | | | | | 33.489,69 |
| 11.1 | SINAPI | 90797 | KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, E BATENTE METÁLICO, 90X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 | UNID. | 19,00 | 702,33 | 888,73 | 16.885,84 |
| 11.2 | SEINFRA 028.1 | C1989 | PORTÃO DE FERRO EM BARRA CHATA TIPO TUIOLINHO | M2 | 5,04 | 211,66 | 267,86 | 1.350,03 |
| 11.3 | SEINFRA 028.1 | C1971 | PORTA DE VIDRO TEMPERADO 2 FOLHAS (1.80X2.10)M E=10mm | CJ | 1,00 | 4.688,54 | 5932,88 | 5.932,88 |
| 11.4 | SINAPI | 91307 | FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 | UNID. | 20,00 | 82,01 | 103,78 | 2.075,51 |

| ITEM | FONTE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNID. | QTD. | PREÇO UNIT. | PREÇO UNIT. BDI | VALOR TOTAL COM BDI (R\$) |
|-----------|---------------|--------|--|-------|-------|-------------|-----------------|---------------------------|
| 11.5 | SINAPI | 94570 | JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 | M2 | 13,00 | 304,09 | 384,80 | 5.002,34 |
| 11.6 | SEINFRA 028.1 | C4830 | JANELA BASCULANTE EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL, EXCLUSIVE VIDRO | M2 | 3,36 | 527,57 | 667,59 | 2.243,09 |
| 12 | | | INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS | | | | | 19.102,04 |
| 12.1 | SINAPI | 104664 | CONJUNTO DE PONTOS HIDRÁULICOS DE ÁGUA FRIA PARA COZINHA OU SERVIÇO (RAMAL/SUB-RAMAL E DISTRIBUIÇÃO) EM PVC, COM TUBOS, CONEXÕES, REGISTROS, CORTES E FIXAÇÕES EM PREDIO (PRUMADA INDIVIDUAL), COM TUBULAÇÕES APARENTES OU EMBUTIDAS SEM RASGO. AF_08/2023 | UNID. | 20,00 | 133,89 | 169,42 | 3.388,49 |
| 12.2 | SINAPI | 104679 | CONJUNTO DE PONTOS DE COLETA DE ESGOTO PARA ÁREA DE SERVIÇO (RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), EM PVC SÉRIE NORMAL, COM TUBOS, CONEXÕES, RALOS, CAIXAS SIFONADAS, CORTES E FIXAÇÕES EM PREDIO. AF_05/2023 | UNID. | 21,00 | 141,48 | 179,03 | 3.759,60 |
| 12.3 | SINAPI | 98102 | CAIXA DE GORDURA SIMPLES, CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,4 M. AF_12/2020 | UNID. | 1,00 | 174,60 | 220,94 | 220,94 |
| 12.4 | SINAPI | 89707 | CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 | UNID. | 2,00 | 43,57 | 55,13 | 110,27 |
| 12.5 | SINAPI-I | 11745 | RALO SIFONADO QUADRADO, PVC, 100 X 53 MM, SAÍDA 40 MM, COM GREIHA QUADRADA BRANCA | UNID. | 1,00 | 16,65 | 21,07 | 21,07 |
| 12.6 | SEINFRA 028.1 | C0605 | CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA - 1/2 TUOLO COMUM | M2 | 1,51 | 164,61 | 208,30 | 314,94 |
| 12.7 | SINAPI | 86888 | VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 | UN | 2,00 | 451,71 | 571,59 | 1143,19 |
| 12.8 | SINAPI-I | 36081 | BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80CM, DIÂMETRO MÍNIMO 3 CM | UNID. | 6,00 | 206,39 | 261,17 | 1567,00 |
| 12.9 | SINAPI | 86942 | LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VALVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 | UNID. | 7,00 | 230,81 | 292,07 | 2.044,47 |
| 12.10 | SINAPI | 86933 | BANCADA DE MÁRMORE SINTÉTICO 120 X 80CM, COM CUBA INTEGRADA, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VALVULA EM PLÁSTICO CROMADO TIPO AMERICANA E TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 | UNID. | 6,00 | 321,67 | 407,04 | 2.442,25 |
| 12.11 | SINAPI | 86930 | TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VALVULA PLÁSTICA E TORNEIRA DE PLÁSTICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 | UNID. | 1,00 | 256,74 | 324,88 | 324,88 |
| 12.12 | SEINFRA 028.1 | C3017 | PIA DE AÇO INOX (1,20x0,60)m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS | UNID. | 1,00 | 729,79 | 923,48 | 923,48 |
| 12.13 | SINAPI | 94228 | CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 | M | 9,80 | 77,89 | 98,56 | 965,91 |
| 12.14 | SEINFRA 028.1 | C4068 | BANCADA DE GRANITO CINZA E=2cm | M2 | 3,60 | 411,72 | 520,99 | 1.875,57 |

| ITEM | FONTE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNID. | QTD. | PREÇO UNIT. | PREÇO UNIT. BDI | VALOR TOTAL COM BDI (R\$) |
|-----------|---------------|--------|---|-------|--------|-------------|-----------------|---------------------------|
| 13 | | | INSTALAÇÕES ELÉTRICAS | | | | | 7.461,50 |
| 13.1 | SEINFRA 028.1 | C4433 | LUMINÁRIA DE EMBUTIR EM TETO, CIRCULAR, CORPO EM ALUMÍNIO ANODIZADO COM LÂMPADA HQI DE 70W | UNID. | 1,00 | 193,05 | 244,28 | 244,28 |
| 13.2 | SEINFRA 028.1 | C1669 | LUMINÁRIA PAREDE, TIPO ARANDELA C/ LÂMPADA INCANDESCENTE | UNID. | 5,00 | 76,05 | 96,23 | 481,17 |
| 13.3 | SINAPI | 104475 | COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO GERAL 2P+T (10A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_11/2022 | UNID. | 28,00 | 126,05 | 159,50 | 4.466,10 |
| 13.4 | SINAPI | 104476 | COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO ESPECÍFICO 2P+T (20A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCETO CHUVEIRO). AF_11/2022 | UNID. | 5,00 | 160,20 | 202,72 | 1.013,59 |
| 13.5 | SINAPI | 91953 | INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 | UNID. | 5,00 | 27,02 | 34,19 | 170,96 |
| 13.6 | SINAPI | 104473 | COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022 | UNID. | 5,00 | 146,28 | 185,10 | 925,51 |
| 13.7 | SINAPI | 97589 | LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020 | UNID. | 3,00 | 42,12 | 53,30 | 159,90 |
| 14 | | | PINTURA | | | | | 10.038,85 |
| 14.1 | SINAPI | 88485 | FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023 | M2 | 602,38 | 3,14 | 3,97 | 2.393,47 |
| 14.2 | SINAPI | 88489 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 | M2 | 602,38 | 10,03 | 12,69 | 7.645,38 |
| 15 | | | SERVIÇOS FINAIS | | | | | 4.853,56 |
| 15.1 | SEINFRA 028.1 | C2479 | TOLDO COM ESTRUTURA METÁLICA | M2 | 3,20 | 264,23 | 334,36 | 1.066,28 |
| 15.2 | SEINFRA 028.1 | C1628 | LIMPEZA GERAL | M2 | 231,53 | 12,92 | 16,35 | 3.785,28 |

CARNAUBA DOS DANTAS/RN

Local

Terça-feira, 22 de fevereiro de 2024

Data

Responsável Técnico

Nome: THÁLIA DE CÁSSIA DANTAS DE ARAÚJO

CREA: 2121110631